
 مذاکره
برای تمدید ، خواسته 

نکونام نیست
درحالی که زمان بسیار زیادی 
تا پایان لیگ برتر باقی مانده، 
زمزمه هایی درباره مذاکرات 
ه  شگا با ن  ا یر مد هی  شفا
استقلال با برخی بازیکنان به 
جهت تمدید قرارداد شنیده 
می شود. این خبر اگر صحت 
داشته باشد در روابط سرمربی 
استقلال و مدیران اثرات منفی 
خواهد گذاشت؛ به این دلیل که 
جواد نکونام بارها تأکید کرده در 
میانه های فصل نباید از جدایی 
یا حتی تمدید بازیکنانی حرفی 
به میان آورد و این مسائل در 
روحیه بازیکنان اثرات منفی 
خواهد گذاشت. بعید هم 
یی که در  هست که خبرها
روزهای گذشته پیرامون مذاکره 
شفاهی با بازیکنان منتشر شده 
صحت داشته باشد؛ به این 
دلیل که نه نکونام لیستی به 
باشگاه داده و نه اینکه اساساً 
بودجه باشگاه برای فصل بعد 
مشخص نیست. حتی تکلیف 
سرمربی استقلال برای فصل 
بعد هم از این فاصله قابل 

پیش بینی نیست.

مأموریت ویژه 
نکونام به حامدی فر

جواد نکونام در روزهای اخیر 
با  ی  د متعد ی  صحبت ها
شاگردانش انجام داده و تلاش 
کرده آنها را برای بازی با فولاد 
دراوج انگیزه نگه دارد. درعین 
حال سرمربی استقلال در 
تلاش است تیمش را با همه 
قوا و نفرات کامل به بازی با 
پرسپولیس ببرد. به همین دلیل 
نکونام از حامدی فر خواسته 
اگر در ترکیب استقلال مقابل 
فولاد بازی کرد که احتمالش 
بسیار زیاد است، حواسش را 
خوب جمع کند تا با دریافت 
کارت زرد از دربی محروم نشود. 
نکونام به تازگی حامدی فر را 
تبدیل به یکی از عناصر خط 
میانی تیمش کرده و از روی 
نام های بزرگی گذشته تا شاید 
در خط میانی یک چهره جدید 
ظهور کند. حامدی فر در بازی 
با ذوب آهن به لحاظ آماری 
عملکرد خوبی داشت و پاسخ 
اعتماد سرمربی استقلال را داد 
و نکونام نیز از آنچه حامدی فر 
رقم زد، رضایت کافی دارد اما 
سرمربی استقلال نگران است 
که یکی از نیروهای نوظهورش را 
در بازی با رقیب سنتی از دست 
بدهد و به همین دلیل تذکراتی 
به حامدی فر داده تا از بازی مهم 
با پرسپولیس محروم نشود. 
کافی است حامدی فر مانند 
خود نکونام در دوران جوانی که 
به خوبی بلد بود خطای سفت 
و سخت نکند، همان اصول را 
در بازی با فولاد به کار بگیرد تا 

سالم به دربی برسد.

جای خالی استقلال 
در لیگ قهرمانان

مدیران استقلال باید موضوع 
بازگشت استقلال به لیگ 
قهرمانان آسیا را جدی بگیرند 
و اجازه ندهند این تیم دوباره 
از آسیا حذف شود. درحال 
حاضر استقلال پرونده بازی 
در فیفا ندارد و صدور حکم 
درباره شکایت هایی که شده 
با فرجام خواهی استقلال به 
تعویق افتاده است. مدیران 
استقلال اما باید از فرصتی که 
ایجاد شده نهایت بهره را ببرند 
تا دوباره این باشگاه از لیگ 
قهرمانان آسیا حذف نشود. 
با پایان مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا بیش از هر زمان 
دیگری جای خالی استقلال در 

این تورنمنت حس شد.

 zخبر

 هاشم بیک زاده

سکوت با وجود دلخوری!

هیچ کس متوجه نشد هاشم بیک زاده چرا به استقلال آمد و چطور شد 
از این تیم رفت؟ نکته اینجا بود که هیچ کس از تیم استقلال نیز به 
خودش زحمت نداد کلامی در این خصوص صحبت کند، اما در شرایطی 
که استقلال صدرنشین است و باید به دور از حاشیه باشد با اینکه هاشم 
بیک زاده از نکونام دلخور است، اما برای اینکه آرامش استقلال به هم 

نخورد سکوت کرده است.

آمانوف

حسرت هواداران

به نظر می رسد یکی از مهمترین اشتباهات ساپینتو هنگام مربیگری در 
استقلال نادیده گرفتن توانایی آمانوف بود. ساپینتو این بازیکن را روی 
نیمکت نشاند تا او خسته شده و ساز جدایی کوک کند. آمانوف خیلی 
راحت با توجه به قراردادی که با استقلال بسته بود و شرایط جدایی را 
داشت استقلال را ترک کرد و حالا با درخشش در ازبکستان باعث شده 

تا هواداران استقلال حسرت از دست دادنش را بخورند.

علیرضا خطیر

 دنبال بودجه

استقلال به طور حتم برای نیم فصل دوم نیاز به ترمیم دارد و در چند 
پست باید بازیکن اضافه کند. به همین دلیل استقلال نیاز به بودجه دارد 
و همین مساله ذهن خطیر را این روزها درگیر کرده است، اما مدیرعامل 
استقلال فعلاً نتوانسته بودجه مورد نظررا تهیه کند. مدیرعامل استقلال 
اما برای اینکه خواسته نکونام را در نقل و انتقالات نیم فصل برآورده کند 

حتماً باید بودجه مورد نیاز را  تأمین کند.
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از کمپ آبی
11استقلال

استقلال گلزن ترین خط دفاع لیگ برتر

 5 مدافع 6 گل؛
از مدافعان 

استقلال بترسید
عملکرد مهاجمان در 10 پیکاری که استقلال در 
لیگ برتر پشت سرگذاشته درحالی مورد نقد قرار 
می گیرد که جواد نکونام از آمار گلزنی کلی تیمش 
رضایت دارد و بر این باور است که آبی ها با همین 
فرمان می توانند موفقیت های بزرگی را در لیگ 
بیست و سوم ثبت کنند. استقلال تا پایان هفته 
یازدهم که با احتساب یک بازی کمتر 10 بار در لیگ 
ظاهر شده 15 بار موفق به گلزنی شده است. این 
تعداد گل زده، آبی ها را مشترکاً با تیم های تراکتور 
و ذوب آهن بعد از سپاهان که 20 گل زده دارد، در 
جایگاه دوم جدول بهترین گلزنان لیگ قرارداده 
است. میانگین گل زده استقلال بعد از عبور از 10 
بازی نیز عددی بالاتر از یک را نشان می دهد که 
شاید چندان ایده آل نباشد اما همین معیار کافی 
است تا نشان دهد استقلال به طور میانگین قادر 
است در هر بازی یک گل به ثمر برساند و از این 

منظر وضعیت مطلوبی به لحاظ گلزنی دارد.
تنها نقطه تاریک در استقلال تعداد گلزنی مهاجمان 
است که چندان قابل دفاع نیست. اما به موازات 
آن مردان خط دفاعی استقلال نیز گل های قابل 
توجهی در لیگ به ثمر رسانده اند و نکونام نیز 
قصد دارد در روزهایی که مهاجمانش در گلزنی 
قدری کند عمل می کنند از مدافعانش بخواهد به 

همین روند گلزنی ادامه دهند.
مرادمند، سهرابیان، سلیمی و حردانی به عنوان 
بازیکنانی که در خط دفاع استقلال به کار گرفته 
شده اند هرکدام یک بار با پیراهن استقلال گل 
زده اند و کوین یامگا نیز با حضور در پست دفاع 
راست استقلال دو بار موفق به گلزنی شده است 
تا از مجموع 15 گلی که استقلال در 10 بازی به 
ثمر رسانده 6 گل توسط مدافعان به ثمر رسیده 
باشد که از این منظر استقلال گلزن ترین مدافعان 
لیگ برتر را در اختیار دارد و هیچ تیمی تا این حد 

مدافعانش گلزن نبوده است.
بخشی از دلایل گلزنی مدافعان استقلال در لیگ 

بیست سوم ناشی از شم گلزنی آنها است. پیش 
از این شاهد گلزنی مرادمند، حردانی و یامگا 
در ترکیب استقلال بودیم اما تاکتیکی که جواد 
نکونام به کار می گیرد و خواسته او از مدافعانش 
برای مشارکت در گلزنی را نیز باید یکی از مهم ترین 
دلایل رشد گلزنی مدافعان در استقلال بدانیم.

درواقع نکونام دست مردان خط دفاعی تیمش 
را باز گذاشته تا در گلزنی مشارکت کنند به طوری 
که حتی سهرابیان نیز پایش به گلزنی باز شده و 
سلیمی هم آن قدر به اعتماد به نفس رسید که 
موفق شد دروازه تیم سابقش تراکتور را باز کند.
در این میان روزبه چشمی پایش به گلزنی در 
استقلال باز نشده اما هر آن احتمال دارد که او نیز 
به عنوان یکی از عناصر دفاعی استقلال به صف 
گلزنان این تیم ملحق شود. چشمی هم شوتزن 
خوبی است و هم سابقه گلزنی با ضربه سر را دارد 
و این دو مؤلفه موجب می شود بازیکن با تجربه 
استقلال نیز به احتمال فراوان در هفته های آتی 
در صف گلزنان خط دفاع بنشیند تا آمار گلزنی 

استقلال از این سو نیز پر بارتر جلوه دهد.
البته باید به این نکته مهم نیز اشاره داشت که 
جواد نکونام تا بازی با سپاهان در هفته سوم تیمش 
را با چهار دفاع وارد لیگ برتر کرد که در این روش 
بازی او ناچار به استفاده از مدافعان چپ و راست 
تخصصی بود اما سپس سرمربی استقلال تغییر 
ایده داد و تیمش را با سه دفاع وارد میدان لیگ برتر 
کرد که تا کنون نیز بازی با این روش نتایج نامطلوبی 
برای استقلال به همراه نداشته و حتی موجب شده 

تعداد گل های استقلال نیز افزایش یابد.
البته در این سیستم بازیکنانی که درکناره های خط 
میانی به کار گرفته می شوند در مواقعی از جریان 
بازی باید به خط دفاع نیز کمک کنند که درواقع 
نقشی دو منظوره برای هافبک های راست و چپ 
ترسیم شده اما شم گلزنی است که در استقلال 
به شکلی ملموس تسری داده شده تا آبی ها بدل 
به تیمی شوند که زهردار ترین مدافعان را در خود 
دارند و به نوعی مردان دفاعی شان نقش مهاجمان 

را هم بازی می کنند.

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

حریفان بعدی چاره ای جز بازیابی سریع ندارند

 بازی های
»سخت در آسان«!

بازی بعدی استقلال در لیگ برتر فوتبال 
کشور به ظاهر یک مسابقه آسان است 
زیرا حریفش که فولاد خوزستان باشد، 
با قبول 7 شکست و خوردن 17 گل در 10 
بازی اش به اعماق جدول رده بندی فرو رفته 
و کمترین گل زده را در لیگ امسال دارد که 
فقط مشتمل بر 4 گل است و حتی معدل 
نیم گل زده در هر بازی را هم به دست 
نمی دهد. با این حال این مسابقه شاید 
آنقدرها هم آسان نباشد که به نظر می رسد 
و کار استقلال زمانی دشوارتر می شود که 
درنظر بگیریم هر چهار تیم دیگری هم 
که تا پایان نیم فصل اول روبه روی این تیم 
می ایستند، رقبایی مصمم به جبران مافات 
و ترمیم نتایج ضعیف قبلی خود هستند. 
فولاد که در سال های اخیر سابقه فتح دو 
جام )جام حذفی و سوپرجام( را داشته و 
پیشینه کسب رتبه سوم لیگ را هم دارد، 
پس از شروع بسیار بدش در این فصل و 
جواب گفتن علیرضا منصوریان سعی زیادی 
در تجدید سازمان داشته است. آنها یک 
سرمربی 59 ساله اسپانیایی به نام خوان 
ایگناسیو مارتینس را مصدر کار کرده اند که 
اگرچه تا این لحظه توفیقی در حیای فولاد 
نداشته اما از یک سو او در حال خو گرفتن با 
شرایط کاری اش در اهواز است و از جانب 
دیگر شمار بازیکنان خوب و باکیفیت در جمع 
قرمز و زردهای اهوازی تا به آن حد می رسد 
که بتوان یک بازیابی بالنسبه موفق را از آنها 
انتظار کشید. شاید نتوان تخمین زد که بار و 
بر نهایی این بازیابی در کدام تاریخ قابل رؤیت 
خواهد بود اما شاید دیدار شنبه آینده آنها 
مقابل استقلال نقطه شروع این روند ترمیمی 
باشد و فولادی ها نسبت به دیدارهای نافرجام 
اخیرشان بهتر و کم اشتباه تر ظاهر شوند و 
همین مسأله می تواند کار آبی ها را سخت تر 
از چیزی کند که اکثر هواداران آنها می پندارند. 
تصور آسان بودن کار آبی ها در اهواز بیشتر 
از آن  رو است که این تیم به رده چهاردهم در 
جدول 16 تیمی لیگ برتر سقوط کرده و کل 
دستاوردهایش در این فصل پرتلاطم کم ثمر 
از کسب سه برد فراتر نمی رود. اما میزبانی 
این دیدار در اهواز که طبعاً فولاد با شرایط 
آنجا بسیار آشناتر از استقلال است و میل 
به خودنمایی در حضور هواداران، مسأله ای 
است که می تواند فولاد را با حالتی متفاوت با 
دیدارهای اخیرش روبه روی تیم جواد نکونام 
قرار بدهد و یک  روز پرتنش را برای تیم مسافر 

تهرانی رقم بزند.
 

پیامدهای چندگانه یک توقف 
احتمالی تازه

سرمربی استقلال که تیمش به سبب 
تعطیل شدن دو هفته ای لیگ برتر فرصت 
زیادی برای چک کردن مجدد شاگردانش 
و انجام یک طراحی درست تاکتیکی برای 
مسابقه روز شنبه اهواز داشته، قطعاً از یاد 
نبرده است که چطور در آخرین مسابقه 
تیمش قبل از تعطیلات، برتری 0-1 اولیه خود 
مقابل ذوب آهن در اصفهان را با خوردن گلی 
دیرهنگام با تساوی 1-1 عوض کرد. درد و 
رنج نکونام که تیمش با آنها تساوی دو امتیاز 
حساس را از دست داد، بیشتر از آن رو بود 
که زننده گل نجات بخش حریف نه یکی از 
بازیکنان ذوب آهن بلکه مهدی مهدی پور 
هافبک تهاجمی جوان و مستعد خود آبی ها 
بود که شلیک از پشت 18 قدم مجید علیاری 
هافبک ذوبی ها را به اشتباه به درون دروازه 
خودی هدایت کرد و برد را ناخواسته از تیمش 
گرفت. آن توقف و تک امتیاز حاصله ذوبی ها 
آنها را در رده سوم جدول نگه  داشت تا بلکه 

تمامی تعقیب کنندگان پیشاهنگ لیگ را 
به رسیدن به این تیم بیش از پیش امیدوار 
کند. فولاد با نتیجه فاجعه وار خود طبعاً به 
این جمع تعلق ندارد اما اگر این تیم هم موفق 
به گرفتن یک تساوی از یاران سید حسین 
حسینی شود، هم خودش در مسیر بازیابی 
یک استارت محکم و موفق خواهد زد و هم 
به سپاهان، پرسپولیس و گل گهر که دو بازی 
کمتر از استقلال انجام داده اند، امید بیشتری 
برای رسیدن به این تیم خواهد بخشید و 
کمک شایان توجهی به آنها در راه نیل به این 
مهم خواهد کرد، حتی اگر خوسته اش این 
نباشد و فقط به احیای خود اندیشیده و در 

این راه کوشش کرده باشد.
 

این همه نزول با این همه بازیکن نامدار؟
وقتی نام و اوصاف بازیکنان »فولاد« را از نظر 
می گذرانید، اولین سؤالی که در ذهن تان 
می نشیند، این است که این تیم نامدار و 
معتبر اهوازی چطور با این سرمایه قابل 
توجه انسانی این گونه به قعر جدول لیگ 
غلتیده و چرا در گلزنی تا این حد ناموفق عمل 
کرده است. فولاد که از قضا تیم قبلی خود 
نکونام است و دوره ای طلایی را زیر نظر وی 
سپری کرد، نه تنها کریستوفر کنت را درون 
دروازه اش دارد بلکه از امثال محمد رضا 
غبیشاوی،  سینا مریدی، سعید واسعی، علی 
شجاعی، محمد علی نژاد و سامان انصاری 
هم در خطوط سه گانه اش بهره می برد. در 
میان »خارجی«های فولاد گادوین منشأ و 
موسی کولیبالی هم رؤیت می شوند که هر دو 
سال هاست در لیگ ایران بازی می کنند و در 
نتیجه با شرایط آن کاملاً آشنا هستند و راه های 
درخشش در آن را می شناسند و این البته 
شامل کریستوفر کنت هم می شود. اضافه بر 
آنها، فولاد خارجی های دیگری مانند جفرسون 
باهیا و لوکاس کاندیدو را هم در خدمت دارد و 
اگرچه در ایام »پیش فصل« تعدادی از نفرات 
فولاد این تیم را ترک گفتند اما باخت کنونی 
این تیم همان طور که نام و وصف اعضای 
فولاد نشان می دهد، اصلاً یک ترکیب نازل، 

بدون پشتوانه و فاقد قدرت پرواز نیست.
 

مشکل داران پرانگیزه
نکته مهم دیگر باقی مانده این است که 
متذکر شویم، چهار حریف دیگر تیم فعلی 
نکونام تا پایان نیم فصل نخست لیگ 
بیست و سوم، نساجی قائمشهر،  گل گهر 
سیرجان، پیکان تهران و البته پرسپولیس 
هستند که رویارویی با سرخ های تهرانی 
دربی 102 تهران را که دچار تعویقی طولانی 
شده،  سرانجام در روز 23 آذر به تصویر 
خواهد کشید. در میان رقبای فوق نساجی 
و پیکان تیم هایی هستند که مثل فولاد 
بشدت محتاج تفوق بر ضعف های خود و 
یک بازیابی بزرگ و جبران نتایج ضعیف قبلی 
خود هستند که آنها را به نیمه پایینی جدول 
هم سوق داده و حتی پرسپولیس هم در این 
تعریف می گنجد زیرا هیچ یک از پنج بازی 
آخرش را نبرده و انواع بلاها را بر سر خود نازل 
کرده است. در میان آنها تنها گل گهر است که 
وضعیت خطیری ندارد و اوضاعش بد نیست، 
اما یک استثنا درون یک قاعده کلی، اصل 
قضیه و واقعیت موجود را نقض نمی کند. 
واقعیت مهم موجود این است که پنج دیدار 
بعدی پیشاهنگ لیگ سخت و نفسگیر و به 
روایتی »سخت در آسان« است زیرا مقابل 
رقبایی برگزار می شود که شاید برخی قعر 
جدول نشین باشند، اما دقیقاً به همین سبب 
انگیزه ای فراوان و عزمی راسخ برای جبران و 
نجات خویش و اثبات توانایی های خود دارند.

مرادمند، سهرابیان، 
سلیمی و حردانی به 
عنوان بازیکنانی که 

در خط دفاع استقلال 
به کار گرفته شده اند 

هرکدام یک بار با 
پیراهن استقلال گل 
زده اند و کوین یامگا 
نیز با حضور در پست 
دفاع راست استقلال 

دو بار موفق به 
گلزنی شده است تا 

از مجموع 15 گلی که 
استقلال در 10 بازی 
به ثمر رسانده 6 گل 
توسط مدافعان به 

ثمر رسیده باشد که 
از این منظر استقلال 
گلزن ترین مدافعان 
لیگ برتر را در اختیار 
دارد و هیچ تیمی تا 
این حد مدافعانش 

گلزن نبوده است


